
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Южский муниципальный район 

Совет Южского городского поселения 
Третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 28.01.2016 г. №3         
г. Южа 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского 

поселения от 25.12.2015 № 24 «О бюджете Южского городского поселения на 

2016 год»  

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Уставом Южского городского поселе-

ния, Совет Южского городского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Южского   городского 

поселения от 25.12.2015 № 24 «О бюджете Южского городского поселения на 2016 

год», изложив его в новой редакции (прилагается). 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Юж-

ского городского поселения». 

 

 

 

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района                                                       А.А. Баранов 

                         

 

 

 

 

 



                                                                                                      

                                                                                                      Приложение 

                                                                                                      к решению Совета Южского 

                                                                                                      городского поселения 

                                                                                                      «О внесении изменений 

                                                                                                       и дополнений в решение 

                                                                                                      Совета Южского городского 

                                                                                                      поселения от 25.12.2015 № 24 

                                                                                                      «О бюджете Южского 

                                                                                                      городского поселения на 2016  

                                                                                                      год»  

                                                                                                      от _________________ № _____ 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Третьего созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25.12.2015г.№ 24 

 
 

О бюджете Южского городского  поселения на 2016 год  
 

Настоящее Решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Рос-

сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Уставом Южского городского поселения в целях регулирования 

бюджетных правоотношений. 
 

Статья 1. Основные характеристики   бюджета Южского городского по-

селения на 2016 год  

 

Утвердить основные характеристики бюджета Южского городского поселе-

ния на 2016 год: 

- общий объем доходов бюджета в сумме 64 727 513,00 руб.;                                                                          

- общий объем расходов бюджета в сумме 65 739 670,80 руб.; 

- дефицит (профицит) бюджета в сумме 1 012 157,80  руб. 
 

Статья 2. Нормативы формирования доходов и распределения доходов 

бюджета Южского городского поселения на 2016 год  

 

        Утвердить нормативы распределения доходов установленных органами 

местного самоуправления Южского городского поселения зачисляемых в бюд-

жет Южского городского поселения на 2016 год согласно приложению 1 к 

настоящему Решению.  
  



 

Статья 3. Показатели доходов бюджета Южского городского поселения 

на  2016 год  

 

1.Утвердить доходы бюджета Южского городского поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 2 таблицы 

1 к настоящему Решению. 

2.Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Южского город-

ского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем меж-

бюджетных трансфертов, согласно приложению 2 таблицы 2 к настоящему Ре-

шению, получаемых:           

         2.1. из областного бюджета в сумме -  24 692 773,00 руб. 

         2.2. из бюджета муниципального района в  сумме - 0,00 руб. 
 

Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета Южского город-

ского поселения на 2016 год 

 

Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

Южского городского поселения и закрепить за ними виды (подвиды) доходов 

бюджета и их объем на 2016 год согласно приложению 3  к настоящему Решению. 
 

Статья 5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Южского городского поселения на 2016 год 

 

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Южского городского поселения на 2016 год и согласно приложению 4 к настоя-

щему Решению. 

2. Установить, что в очередном финансовом году остатки средств на счете 

бюджета, сложившиеся по состоянию на 1 января очередного финансового года, за 

исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, получен-

ных из областного бюджета и бюджета муниципального района в форме субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а 

также утвержденного в составе источников внутреннего финансирования дефици-

та бюджета снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета на оче-

редной финансовый год, направляются на покрытие временных кассовых разры-

вов, возникающих в ходе исполнения бюджета. 
 

 

Статья 6. Главные администраторы источников внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджета Южского городского поселения на 2016 год 

 

Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего фи-

нансирования дефицитов бюджета Южского городского поселения на 2016 год со-

гласно приложению 5 к настоящему Решению. 
 

 

 



 

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета Южского городского посе-

ления  на 2016 год  

 

 1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского 

городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Юж-

ского городского поселения и не включенным в муниципальные программы 

Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного 

самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-

распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Южского городского поселения на 

2016 год согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Южского город-

ского поселения на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

         3.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Южского город-

ского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, общий объем 

бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных норматив-

ных обязательств на 2016 год, в сумме – 0,00 руб. 

         4.Установить размер резервного фонда администрации Южского муници-

пального района на 2016 год, в сумме – 400 000,00 руб. 

         5.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского 

городского поселения на 2016 год, в сумме – 16721000,00 руб. 

6.Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные настоящим 

Решением на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, 

направляются в порядках, устанавливаемых администрацией Южского муници-

пального района:  

6.1.на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением 

транспортных услуг населению на маршрутах регулярных перевозок в Южском 

городском поселении; 

6.2.на возмещение недополученных доходов от разнице в тарифе и уста-

новленной плате для населения на услуги бани. 

                 

 Статья 8. Муниципальные внутренние заимствования Южского го-

родского поселения, муниципальный долг Южского городского поселения 

и расходы на его обслуживание, предоставление муниципальных гарантий 

Южского городского поселения 

 

1.Утвердить верхний предел муниципального долга Южского городского 

поселения на 1 января 2017 года в сумме 0,00 руб., в том числе по муниципаль-

ным гарантиям в сумме 0,00 руб. 

2.Установить предельный объем муниципального долга Южского город-

ского поселения на 2016 год в сумме 0,00 руб. 

3.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Юж-

ского городского поселения на 2016 год в сумме 0,00 руб. 



4.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Юж-

ского городского поселения на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему 

Решению. 

5.Утвердить программу муниципальных гарантий Южского городского 

поселения в валюте Российской Федерации на 2016 год согласно приложению 9 

к настоящему Решению. 

Установить, что в 2016 году муниципальные гарантии Южского городско-

го поселения не предоставляются. 
 

 

Статья 9. Вступление в силу настоящего Решения 

 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года. 
 

 

Статья 10. Опубликование настоящего Решения 

 

Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Вестник Юж-

ского городского поселения». 

 

  

 

Глава Южского городского поселения  

Южского муниципального района                                                        А.А. Баранов 

 

 

 

 

 
                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                  к Решению 

                                                                                        Совета Южского городского  

поселения Южского 

                                                                                        муниципального района 

                                                                                        «О бюджете Южского 

                                                                                        городского поселения 

                                                                                        на 2016 год»                                                                                        

от 25.12.2015 г.№ 24    

 

Нормативы  распределения  доходов  установленных  органами  местного са-

моуправления Южского городского поселения зачисляемых в бюджет Юж-

ского городского поселения на 2016 год  

 

 (в процентах) 

 

Наименование дохода 

Код бюджетной классифика-

ции 

Нормативы рас-

пределения 

1 2 3 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских по-

селений 

000 1 13 02995 13 0000 130 100 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты город-

ских поселений 

000 1 17 01050 13 0000 180 100 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений 
000 1 17 05050 13 0000 180 100 

 

 

 
 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                        к Решению 

                                                                                        Совета Южского городского 

 поселения Южского 

                                                                                        муниципального района 

                                                                                        «О бюджете Южского 

                                                                                        городского поселения 

                                                                                        на 2016 год»                                                                                        

от 25.12.2015 г.№ 24    

 

Доходы бюджета Южского городского поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов на 2016 год  
Таблица 1 

Наименование 

 показателя 

Код дохода по бюджетной классифи-

кации 

2016 год 

1 2 3 

000 1 00 00000 000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

40 034 740,00 

000 1 01 00000 000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31 424 500,00 

000 1 01 02000 010000110 

 

Налог на доходы физических лиц 31 424 500,00 

000 1 01 02010 010000110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

31 141 690,00 

182 1 01 02010 010000110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

31 141 690,00 

000 1 01 02020 010000110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве ин-

дивидуальных предпринимателей, но-

тариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших ад-

вокатские кабинеты, и других лиц, за-

нимающихся частной практикой в со-

ответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

94 270,00 

182 1 01 02020 010000110 Налог на доходы физических лиц с до- 94 270,00 



ходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве ин-

дивидуальных предпринимателей, но-

тариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших ад-

вокатские кабинеты, и других лиц, за-

нимающихся частной практикой в со-

ответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 010000110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных физическими ли-

цами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

188 540,00 

182 1 01 02030 010000110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных физическими ли-

цами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

188 540,00 

000 1 03 00000 000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 377 100,00 

000 1 03 02000 010000110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на терри-

тории Российской Федерации 

1 377 100,00 

000 1 03 02230 010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

415 550,00 

100 1 03 02230 010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

415 550,00 

000 1 03 02240 010000110 Доходы от уплаты акцизов на мотор-

ные масла для дизельных и (или) кар-

бюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению меж-

ду бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

11 200,00 



учетом установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 1 03 02240 010000110 Доходы от уплаты акцизов на мотор-

ные масла для дизельных и (или) кар-

бюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению меж-

ду бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

11 200,00 

000 1 03 02250 010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 

937 700,00 

100 1 03 02250 010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 

937 700,00 

000 1 03 02260 010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 

12 650,00 

100 1 03 02260 010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 

12 650,00 

000 1 06 00000 000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 313 040,00 

000 1 06 01000 000000110 Налог на имущество физических лиц 1 167 400,00 

000 1 06 01030 130000110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах городских посе-

лений 

1 167 400,00 



182 1 06 01030 130000110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах городских посе-

лений 

1 167 400,00 

000 1 06 06000 000000110 Земельный налог 3 145 640,00 

000 1 06 06030 000000110 Земельный налог с организаций 943 700,00 

000 1 06 06033 130000110 Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, распо-

ложенным в границах городских посе-

лений 

943 700,00 

182 1 06 06033 130000110 Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, распо-

ложенным в границах городских посе-

лений 

943 700,00 

000 1 06 04000 000000110 Земельный налог с физических лиц 2 201 940,00 

000 1 06 06043 130000110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

2 201 940,00 

182 1 06 06043 130000110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

2 201 940,00 

000 1 11 00000 000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕТСВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

2 920 100,00 

000 1 11 05000 000000120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества госу-

дарственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 

2 920 100,00 

000 1 11 05010 000000120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1 007 300,00 

000 1 11 05013 130000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

1 007 300,00 



разграничена и которые расположены 

в границах поселений, а также сред-

ства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земель-

ных участков 

041 1 11 05013 130000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах поселений, а также сред-

ства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земель-

ных участков 

1 007 300,00 

000 1 11 02000 000000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров арен-

ды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

70 000,00 

000 1 11 05025 000000120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров арен-

ды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

70 000,00 

000 1 11 05025 130000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а так же средства от продажи 

права на заключение договоров арен-

ды за земли, находящиеся в собствен-

ности поселений (за исключением зе-

мельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

70 000,00 

041 1 11 05025 130000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а так же средства от продажи 

права на заключение договоров арен-

ды за земли, находящиеся в собствен-

ности поселений (за исключением зе-

мельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

70 000,00 



000 1 11 05030 000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фон-

дов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных 

учреждений) 

1 842 800,00 

000 1 11 05030 000000120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фон-

дов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных 

учреждений) 

1 842 800,00 

041 1 11 05035 130000120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исклю-

чением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

1 842 800,00 

000 2 00 00000 000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

24 692 773,00 

000 2 02 00000 000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

24 692 773,00 

000 2 02 01000 000000151 

 

Дотации бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных об-

разований 

21 505 200,00 

000 2 02 01001 000000151 

 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

21 505 200,00 

000 2 02 01001 130000151 

 

Дотации бюджетам городских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

21 505 200,00 

037 2 02 01001 130000151 

 

Дотации бюджетам городских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

21 505 200,00 

000 2 02 02000 000000151 Субсидии бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 

956 898,00 

000 2 02 02999 000000151 Прочие субсидии 956 898,00 

000 2 02 02999 130000151 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

956 898,00 

035 2 02 02999 130000151 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

956 898,00 



000 2 02 03000 000000151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

2 222 075,00 

000 2 02 03024 000000151 Субвенции местным бюджетам на вы-

полнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

2 222 075,00 

000 2 02 03024 130000151 Субвенции бюджетам городских окру-

гов и поселений, входящих в состав 

территорий муниципальных районов, 

на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специали-

зированных жилых помещений 

2 222 075,00 

044 2 02 03024 130000151 Субвенции бюджетам городских окру-

гов и поселений, входящих в состав 

территорий муниципальных районов, 

на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специали-

зированных жилых помещений 

2 222 075,00 

000 2 02 04000 000000151 Иные межбюджетные трансферты 8 600,00 

000 2 02 04025 000000151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам на комплектование 

книжных фондов библиотек муници-

пальных образований и государствен-

ных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 

8 600,00 

000 2 02 04025 130000151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые   бюджетам городских поселе-

ний на комплектование  книжных 

фондов библиотек муниципальных об-

разований 

8 600,00 

035 2 02 04025 130000151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые   бюджетам городских поселе-

ний на комплектование  книжных 

фондов библиотек муниципальных об-

разований 

8 600,00 

Итого:  64 727 513,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 

 

Безвозмездные поступления в бюджет  

Южского городского поселения в 2016 году 
 

Наименование безвозмездных поступлений 2016 год 

1 2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24 692 773,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

24 692 773,00 

ДОТАЦИЯ 21 505 200,00 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности 

21 505 200,00 

СУБСИДИИ 956 898,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на со-

финансирование расходов, связанных с поэтапным дове-

дением средней заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры Ивановской обла-

сти до средней заработной платы в Ивановской области 

956 898,00 

СУБВЕНЦИИ 2 222 075,00 

Субвенции бюджетам городских округов и поселений, 

входящих в состав территорий муниципальных районов, 

на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 

2 222 075,00 

ИНЫЕ М/Б ТРАНСФЕРТЫ 8 600,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые   бюджетам 

городских поселений на комплектование  книжных фон-

дов библиотек муниципальных образований 

8 600,00 

ИТОГО: 24 692 773,00 

                                                                                                 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                        к Решению 

                                                                                        Совета Южского городского  

поселения Южского 

                                                                                        муниципального района 

                                                                                        «О бюджете Южского 

                                                                                        городского поселения 

                                                                                        на 2016 год»                                                                                        
от 25.12.2015 г.№ 24    

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Южского           

городского поселения на 2016 год  

 

Код классификации дохо-

дов бюджетов российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета 

1 2 3 

035  Администрация Южского муниципального райо-

на 

035  2 02 04025 130000151 Межбюджетные трансферты, бюджетам городских 

округов, городских и сельских поселений иванов-

ской области для комплектования  книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

035 2 02 02999 130000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

037  Финансовый отдел администрации Южского му-

ниципального района 

037 2 02 01001 130000151 

 

Дотации бюджетам городских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности 

037 1 17 05050 130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений  

037 1 17 01050 130000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюдже-

ты городских поселений 

041  Комитет по управлению муниципальным имуще-

ством администрации Южского муниципального 

района Ивановской области 

041 1 11 05013 130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

 

041 1 11 05025 130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так 

же средства от продажи права на заключение дого-

воров аренды за земли, находящиеся в собственно-

сти городских поселений (за исключением земель-

ных участков муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 



041 1 11 05035 130000120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося 

в  оперативном управлении органов управления го-

родских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных, бюджет-

ных и автономных учреждений) 

041 1 14 02050 130000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключени-

ем движимого имущества муниципальных, бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

041 1 14 06013 130000430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах городских посе-

лений 

041 1 17 01050 130000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюдже-

ты городских поселений 

041 1 17 05050 130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

044  Управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Южского муниципального райо-

на 

044 2 02 03024 130000151 Субвенции бюджетам городских округов и поселе-

ний, входящих в состав территорий муниципальных 

районов, на предоставление жилых помещений де-

тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-

дителей, лицам из их числа по договорам найма спе-

циализированных жилых помещений 

100  Управление Федерального казначейства по Ива-

новской области 

100 1 03 02230 010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02250 010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-



ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

182  Межрайонная  ИФНС России по Ивановской об-

ласти 

182  1 01 02010 010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-

ником которых является налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

182 1 01 02020 010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления деятельности физически-

ми лицами, зарегистрированными в качестве инди-

видуальных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, учредив-

ших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182  1 01 02030 010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами в соответствии со ста-

тьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 06 01030 130000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 06033 130000110 Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах го-

родских поселений 

182 1 06 06043 130000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах го-

родских поселений 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  
 

 



Приложение № 4                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                        к Решению 

                                                                                        Совета Южского городского  

поселения Южского 

                                                                                        муниципального района 

                                                                                        «О бюджете Южского 

                                                                                        городского поселения 

                                                                                        на 2016 год»                                                                                        

от 25.12.2015 г.№ 24    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Южского городского поселения на 2016 год 

 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование  2016 год 

1 2 5 

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0,00 

000 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -64727513,00 

000 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -64727513,00 

000 01050201000000510 Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов 

-64727513,00 

037 01050201130000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

-64727513,00 

000 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 65739670,80 

000 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 65739670,80 

000 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

65739670,80 

037 01050201130000610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов городских поселений  

65739670,80 

 Итого источники финансирования дефицита бюд-

жета 

1012157,80 

 

 

 

 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 5                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                        к Решению 

                                                                                        Совета Южского городского  

поселения Южского 

                                                                                        муниципального района 

                                                                                        «О бюджете Южского 

                                                                                        городского поселения 

                                                                                        на 2016 год»                                                                                        

от 25.12.2015 г.№ 24    

 
 

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирова-

ния дефицитов бюджета Южского городского поселения на 2016 год  

 

 

 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

Код классификации источников 

финансирования  

Наименование глав-

ного администратора 

источников внутрен-

него финансирования 

дефицита бюджета 

поселения и кода 

классификации ис-

точников внутренне-

го финансирования 

дефицитов бюджетов 

2016 год 

Главного  

администра-

тора источ-

ников внут-

реннего фи-

нансирова-

ния дефици-

та бюджета 

поселения 

Источников внут-

реннего финансиро-

вания дефицитов 

бюджетов 

1 2 3 6 

037  Финансовый отдел 

администрации 

Южского муници-

пального района 

 

037 01050201130000510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

-64727513,00 

037 01050201130000610 Уменьшение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 

городских поселений  

65739670,80 



 
Приложение № 6                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                        к Решению 

                                                                                        Совета Южского городского  

поселения Южского 

                                                                                        муниципального района 

                                                                                        «О бюджете Южского 

                                                                                        городского поселения 

                                                                                        на 2016 год»                                                                                        

от 25.12.2015 г.№ 24    

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского посе-

ления по целевым статьям (муниципальным программам Южского городско-

го поселения и не включенным  в муниципальные программы Южского го-

родского поселения направлениям  деятельности органов местного само-

управления Южского городского поселения Южского муниципального райо-

на), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 

2016 год 

 

Наименование расходов Целевая статья Вид рас-

ходов 

Сумма, 

руб. 

Муниципальная программа 

 «Забота и поддержка» 

01 0 00 00000  17303867,00 

Подпрограмма «Поддержка деятельности 

общественных объединений, обеспечение 

прав и возможностей отдельных катего-

рий граждан» 

01 1 00 00000  2347075,00 

Основное мероприятие «Организация меро-

приятий в интересах лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, обеспечение жи-

льем детей-сирот» 

01 1 01 00000  2347075,00 

Содействие в организации досуга  пожилых 

людей, активизация участия ветеранов и ин-

валидов в общественно-политической  жизни 

общества в рамках подпрограммы «Под-

держка деятельности общественных объеди-

нений, обеспечение прав и возможностей 

отдельных категорий граждан» муниципаль-

ной программы «Забота и поддержка» 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

01 1 01 20010 600 80000,00 

Улучшение социального положения инвали-

дов, формирование позитивного  жизненного  

настроя, привлечение к общественной жизни 

и повышение культурного досуга  инвалидов 

в рамках подпрограммы «Поддержка дея-

тельности общественных объединений, обес-

печение прав и возможностей отдельных ка-

тегорий граждан» муниципальной програм-

мы «Забота и поддержка» (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

01 1 01 20020 600 45000,00 



ниям и иным некоммерческим организациям) 

Обеспечение жильем детей-сирот в рамках 

подпрограммы «Поддержка деятельности 

общественных объединений, обеспечение 

прав и возможностей отдельных категорий 

граждан» муниципальной  программы «Забо-

та и поддержка» (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 

01 1 01 R0820 400 2222075,00 

Подпрограмма «Поддержка интеллекту-

ального, творческого, духовно-

нравственного развития населения» 

01 2 00 00000  14870792,00 

Основное мероприятие "Организация и про-

ведение мероприятий с детьми и молоде-

жью, развитие физической культуры и 

спорта,  обеспечение населения услугами 

учреждений культуры» 

01 2 01 00000  14870792,00 

Проведение мероприятий  среди молодежи в 

рамках подпрограммы «Поддержка интел-

лектуального, творческого, духовно-

нравственного развития населения» муници-

пальной программы «Забота и поддержка» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 01 20030 200 38000,00 

Поддержка талантливой молодежи в рамках 

подпрограммы «Поддержка интеллектуаль-

ного, творческого, духовно-нравственного 

развития населения» населения» муници-

пальной программы «Забота и поддержка» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 01 20040 200 6000,00 

Организация массовых, культурно-

зрелищных мероприятий в рамках подпро-

граммы «Поддержка интеллектуального, 

творческого, духовно-нравственного разви-

тия населения» муниципальной программы 

«Забота и поддержка» (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

01 2 01 20050 200 305600,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий в рамках 

подпрограммы «Поддержка интеллектуаль-

ного, творческого, духовно-нравственного 

развития населения» населения» муници-

пальной программы «Забота и поддержка» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 01 20060 200 88000,00 

Увеличение обеспеченности населения объ-

ектами спортивной инфраструктуры в рамках 

подпрограммы «Поддержка интеллектуаль-

ного, творческого, духовно-нравственного 

развития населения» муниципальной про-

01 2 01 20070 200 180000,00 



граммы «Забота и поддержка» (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности учреждений куль-

туры Южского городского поселения Юж-

ского муниципального района в рамках под-

программы «Поддержка интеллектуального, 

творческого, духовно-нравственного разви-

тия населения» населения» муниципальной 

программы «Забота и поддержка» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

01 2 01 00010 600 12877594,00 

 Обеспечение деятельности учреждений 

культуры Южского городского поселения 

Южского муниципального района в части  

расходов, связанных с поэтапным доведени-

ем средней заработной платы работников 

культуры муниципальных учреждений куль-

туры Ивановской области до средней зара-

ботной платы в Ивановской области в рамках 

подпрограммы «Поддержка интеллектуаль-

ного, творческого, духовно-нравственного 

развития населения» населения» муници-

пальной программы «Забота и поддержка» 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

01 2 01 80340 600 956898,00 

Обеспечение деятельности учреждений куль-

туры Южского городского поселения Юж-

ского муниципального района в части софи-

нансирования расходов, связанных с поэтап-

ным доведением средней заработной платы 

работников культуры муниципальных учре-

ждений культуры Ивановской области до 

средней заработной платы в Ивановской об-

ласти за счет средств бюджета поселения в 

рамках подпрограммы «Поддержка интел-

лектуального, творческого, духовно-

нравственного развития населения» населе-

ния» муниципальной программы «Забота и 

поддержка» (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 2 01 S0340 600 410100,00 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований в рамках под-

программы «Поддержка интеллектуального, 

творческого, духовно-нравственного разви-

тия населения» муниципальной программы 

«Забота и поддержка» (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

01 2 01 51440 200 8600,00 

Подпрограмма «Выставочная деятель-

ность» 

01 3 00 00000  86000,00 

Основное мероприятие: «Содействие в раз- 01 3 01 00000  86000,00 



витии выставочной деятельности» 

Укрепление материально-технической базы 

музеев в рамках подпрограммы «Выставоч-

ная деятельность» муниципальной програм-

мы «Забота и поддержка» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

01 3 01 20080 200 30000,00 

Активизация издательской деятельности му-

зеев в рамках подпрограммы «Выставочная 

деятельность» муниципальной программы 

«Забота и поддержка» (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

01 3 01 20090 200 20000,00 

Создание музея под открытым небом «Город-

сад фабрикантов Балиных» в рамках подпро-

граммы «Выставочная деятельность» муни-

ципальной программы «Забота и поддержка» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 3 01 20100 200 36000,00 

Муниципальная программа «Городское 

хозяйство» 

02 0 00 00000  44794333,40 

Подпрограмма «Развитие инфраструкту-

ры и улучшение жилищных условий 

граждан Южского  городского поселения» 

02 1 00 00000  6574570,80 

Основное мероприятие «Организация стро-

ительства и содержания муниципального 

жилищного фонда, обеспечение населения 

услугами водоснабжения» 

02 1 01 00000  5654670,80 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

жилищного фонда в рамках подпрограммы 

«Развитие инфраструктуры и улучшение жи-

лищных условий граждан Южского город-

ского поселения» муниципальной программы 

«Городское хозяйство» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

02 1 01 20110 200 98800,00 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, в соответствии с 

региональной программой капитального ре-

монта общего имущества в рамках подпро-

граммы «Развитие инфраструктуры и улуч-

шение жилищных условий граждан Южского 

городского поселения» муниципальной про-

граммы «Городское хозяйство» (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

02 1 01 20120 800 1000000,00 

Строительство линий централизованного 

водоснабжения в рамках подпрограммы 

«Развитие инфраструктуры и улучшение жи-

лищных условий граждан Южского город-

ского поселения» муниципальной программы 

«Городское хозяйство» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

02 1 01 20130 200 1500000,00 



Возмещение недополученных доходов от 

разницы в тарифе и установленной плате для 

населения на услуги бани в рамках подпро-

граммы «Развитие инфраструктуры и улуч-

шение жилищных условий граждан Южского 

городского поселения» муниципальной про-

граммы «Городское хозяйство» (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

02 1 01 60010 800 2400000,00 

Переселение граждан из аварийного  жилищ-

ного фонда с учетом необходимости разви-

тия малоэтажного строительства за счет 

средств бюджетов в части погашения креди-

торской задолженности в рамках реализации 

подпрограммы «Развитие инфраструктуры и 

улучшение жилищных условий граждан Юж-

ского городского поселения» муниципальной 

программы «Городское хозяйство» (Капи-

тальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности) 

02 1 01 20140 400 0,00 

Прочие мероприятия в области коммуналь-

ного хозяйства (приобретение труб для си-

стем теплоснабжения) в части погашения 

кредиторской задолженности по муници-

пальному контракту 

№0133300025015000053_166779 от 

06.10.2015г.  в рамках реализации подпро-

граммы «Развитие инфраструктуры и улуч-

шение жилищных условий граждан Южского 

городского поселения» муниципальной про-

граммы «Городское хозяйство» (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 1 01 20150 200 0,00 

Прочие мероприятия в области коммуналь-

ного хозяйства (приобретение труб для си-

стем водоснабжения) в части погашения кре-

диторской задолженности по муниципально-

му контракту 

№0133300025015000054_166779 от 

06.10.2015г.  в рамках реализации подпро-

граммы «Развитие инфраструктуры и улуч-

шение жилищных условий граждан Южского 

городского поселения» муниципальной про-

граммы «Городское хозяйство» (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 1 01 20160 200 220640,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

жилищного фонда, в части погашения креди-

торской задолженности за 2015 год в рамках 

реализации подпрограммы «Развитие инфра-

структуры и улучшение жилищных условий 

граждан Южского городского поселения» 

муниципальной программы «Городское хо-

зяйство» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 1 01 20360 200 114260,00 



Оплата услуг строительного контроля на 

объекте «Газификация и газоснабжение семи 

жилых домов (15 квартир) по улице Куйбы-

шева г. Южи» в части погашения кредитор-

ской задолженности за 2015 год в рамках 

реализации подпрограммы «Развитие инфра-

структуры и улучшение жилищных условий 

граждан Южского городского поселения» 

муниципальной программы «Городское хо-

зяйство» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 1 01 20370 200 12511,00 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, в соответствии с 

региональной программой капитального ре-

монта общего имущества, в части погашения 

кредиторской задолженности за 2015 год в 

рамках реализации подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры и улучшение жилищных 

условий граждан Южского городского посе-

ления» муниципальной программы «Город-

ское хозяйство» (Иные бюджетные ассигно-

вания) 

02 1 01 20390 800 308459,80 

Предоставление мер социальной поддержки 

в области улучшения жилищных условий от-

дельных категорий граждан 

02 1 02 00000  919900,00 

Предоставление социальных выплат моло-

дым семьям на приобретение (строительство) 

жилого помещения в рамках реализации 

подпрограммы «Развитие инфраструктуры и 

улучшение жилищных условий граждан Юж-

ского городского поселения» муниципальной 

программы «Городское хозяйство» (Меж-

бюджетные трансферты)  

02 1 02 L0200 300 751400,00 

Предоставление гражданам субсидий для 

оплаты первоначального взноса при получе-

нии ипотечного жилищного кредита и субси-

дий на погашение основной суммы долга и 

уплату процентов по ипотечному жилищно-

му кредиту (в том числе рефинансированно-

му), в рамках реализации подпрограммы 

«Развитие инфраструктуры и улучшение жи-

лищных условий граждан Южского город-

ского поселения» муниципальной программы 

«Городское хозяйство» (Межбюджетные 

трансферты)  

02 1 02 S0280 300 168500,00 

Подпрограмма «Благоустройство Южско-

го городского поселения» 

02 2 00 00000  17024036,00 

Основное мероприятие «Создание комфорт-

ных условий для проживания населения Юж-

ского городского поселения» 

02 2 01 00000  17024036,00 

Мероприятия по содержанию территории 

Южского городского поселения, а также 

проектированию, созданию, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта и содержания 

02 2 01 20170 200 6557140,00 



объектов благоустройства, направленных на 

обеспечение комфортных условий для про-

живания населения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство Южского городского посе-

ления» муниципальной программы «Город-

ское хозяйство» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

Мероприятия по содержанию территории 

Южского городского поселения, а также 

проектированию, созданию, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта и содержания 

объектов благоустройства, направленных на 

обеспечение комфортных условий для про-

живания населения в части погашения кре-

диторской задолженности по муниципально-

му контракту 

№0133300025014000074_166779 от 

02.01.2015г. в рамках подпрограммы «Благо-

устройство Южского городского поселения» 

муниципальной программы «Городское хо-

зяйство» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 2 01 20180 200 1246076,00 

Мероприятия по озеленению в рамках под-

программы «Благоустройство Южского го-

родского поселения» муниципальной про-

граммы «Городское хозяйство» (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 2 01 20190 200 1794000,00 

Мероприятия по уличному освещению в 

рамках подпрограммы «Благоустройство 

Южского городского поселения» муници-

пальной программы «Городское хозяйство» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 2 01 20200 200 6500000,00 

Прочие мероприятия  в области благоустрой-

ства в рамках подпрограммы «Благоустрой-

ство Южского городского поселения» муни-

ципальной программы «Городское хозяй-

ство» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 2 01 20210 200 450000,00 

Рекультивация полигона твердых бытовых 

отходов в рамках подпрограммы «Благо-

устройство Южского городского поселения» 

муниципальной программы «Городское хо-

зяйство» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 2 01 20220 200 100000,00 

Энергосбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности в  Южском городском 

поселении в рамках подпрограммы «Благо-

устройство Южского городского поселения» 

02 2 01 20230 200 48600,00 



муниципальной программы «Городское хо-

зяйство» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

Мероприятия по уличному освещению, в ча-

сти погашения кредиторской задолженности 

за 2015 год в рамках подпрограммы «Благо-

устройство Южского городского поселения» 

муниципальной программы «Городское хо-

зяйство» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 2 0120380 200 328220,00 

Подпрограмма «Дорожная деятельность и 

транспортное обслуживание населения» 

02 3 00 00000  21195726,60 

Основное мероприятие «Капитальный ре-

монт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог Южского городского поселения» 

02 3 01 00000  21195726,60 

Обеспечение дорожной деятельности в рам-

ках подпрограммы «Дорожная деятельность 

и транспортное обслуживание населения» в 

рамках подпрограммы «Дорожная деятель-

ность и транспортное обслуживание» муни-

ципальной программы «Городское хозяй-

ство» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 3 01 20240 200 15041960,60 

Обеспечение дорожной деятельности в части 

погашения кредиторской задолженности по  

муниципальному контракту №26-к/14 от 

30.12.2014г.в рамках подпрограммы «Дорож-

ная деятельность и транспортное обслужива-

ние населения» в рамках подпрограммы «До-

рожная деятельность и транспортное обслу-

живание» муниципальной программы «Го-

родское хозяйство» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

02 3 01 20250 200 1666979,00 

Обеспечение дорожной деятельности в части 

погашения кредиторской заложенности по 

муниципальному контракту 

№01333000250150000038_166779 от 

25.08.2015г. в рамках подпрограммы «До-

рожная деятельность и транспортное обслу-

живание населения» в рамках подпрограммы 

«Дорожная деятельность и транспортное об-

служивание» муниципальной программы 

«Городское хозяйство» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

02 3 01 20260 200 354947,00 

Обеспечение дорожной деятельности в части 

погашения кредиторской задолженности по 

муниципальному контракту 

№0133300025015000039_166779 от 

24.08.2015г. в рамках подпрограммы «До-

рожная деятельность и транспортное обслу-

02 3 01 20270 200 327436,00 



живание населения» в рамках подпрограммы 

«Дорожная деятельность и транспортное об-

служивание» муниципальной программы 

«Городское хозяйство» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования, ремонт тро-

туаров, капитальный ремонт и ремонт дворо-

вых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям много-

квартирных домов в рамках подпрограммы 

«Дорожная деятельность и транспортное об-

служивание» муниципальной программы 

«Городское хозяйство» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

02 3 01 20280 200 1500000,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования, ремонт тро-

туаров, капитальный ремонт и ремонт дворо-

вых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям много-

квартирных домов в части погашения креди-

торской задолженности в рамках подпро-

граммы «Дорожная деятельность и транс-

портное обслуживание» муниципальной про-

граммы «Городское хозяйство» (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 3 01 20290 200 404404,00 

Предоставление субсидий на возмещение 

недополученных доходов в связи с предо-

ставлением транспортных услуг населению 

на муниципальных маршрутах в Южском 

городском поселении в рамках подпрограм-

мы «Дорожная деятельность и транспортное 

обслуживание» муниципальной программы 

«Городское хозяйство» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

02 3 01 60020 800 1900000,00 

Муниципальная программа «Безопасный 

город» 

03 0 00 00000  813969,00 

Подпрограмма «Профилактика правона-

рушений, терроризма и экстремизма Юж-

ского городского поселения» 

03 1 00 00000  115000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение обще-

ственного порядка» 

03 1 01 00000  115000,00 

Мероприятия по профилактике правонару-

шений, терроризма и экстремизма на терри-

тории Южского городского поселения в рам-

ках подпрограммы «Профилактика правона-

рушений, терроризма и экстремизма Южско-

го городского поселения» муниципальной 

программы «Безопасный город» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

03 1 01 20300 200 15000,00 

Приобретение и установка системы видеона- 03 1 01 20310 400 100000,00 



блюдения в рамках подпрограммы «Профи-

лактика правонарушений, терроризма и экс-

тремизма Южского городского поселения» 

муниципальной программы «Безопасный 

город»  (Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) собствен-

ности) 

Подпрограмма «Пожарная безопасность, 

совершенствование системы гражданской 

обороны, защита населения от чрезвычай-

ных ситуаций» 

03 2 00 00000  698969,00 

Основное мероприятие «Обеспечение без-

опасности граждан» 

03 2 01 00000  698969,00 

Мероприятия  по пожарной безопасности, 

защиты населения и территории Южского 

городского поселения в рамках подпрограм-

мы «Пожарная безопасность, совершенство-

вание системы гражданской обороны, защита 

населения от чрезвычайных ситуаций» муни-

ципальной программы «Безопасный город» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 01 20320 200 265000,00 

Мероприятия  по пожарной безопасности, 

защиты населения и территории Южского 

городского поселения в части погашения 

кредиторской задолженности в рамках под-

программы «Пожарная безопасность, совер-

шенствование системы гражданской оборо-

ны, защита населения от чрезвычайных ситу-

аций» муниципальной программы «Безопас-

ный город» (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

03 2 01 20330 200 18969,00 

Мероприятия по предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций в рамках под-

программы «Пожарная безопасность, совер-

шенствование системы гражданской оборо-

ны, защита населения от чрезвычайных ситу-

аций» муниципальной программы «Безопас-

ный город» (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

03 2 01 20340 200 15000,00 

Резервный фонд администрации Южского 

городского поселения Южского муници-

пального района в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность, совершенствование 

системы гражданской обороны, защита насе-

ления от чрезвычайных ситуаций» муници-

пальной программы «Безопасный город» 

(Иные бюджетные ассигнования) 

03 2 01 20350 800 400000,00 

Непрограммные мероприятия 30 0 00 00000  2161600,00 

 Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Южского городского по-

селения Южского муниципального района 

30 9 00 00000  2161600,00 



в рамках непрограммных направлений 

деятельности  органов местного само-

управления Южского городского поселе-

ния Южского муниципального района 

Обеспечение функционирования главы Юж-

ского городского поселения Южского муни-

ципального района в рамках непрограммных 

направлений деятельности органов местного 

самоуправления Южского  городского посе-

ления (Расходы на выплату персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами) 

30 9 00 00350 100 796328,00 

Обеспечение функционирования Совета 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района в рамках непро-

граммных направлений деятельности орга-

нов местного самоуправления Южского  го-

родского поселения (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

30 9 00 00200 100 919700,00 

Обеспечение функционирования Совета 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района в рамках непро-

граммных направлений деятельности орга-

нов местного самоуправления Южского  го-

родского поселения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

30 9 00 00200 200 445572,00 

Непрограммные  направления  деятельно-

сти исполнительно-распорядительных  

органов местного самоуправления Юж-

ского муниципального района 

31 9 00 00000  665901,40 

Оплата услуг по подготовке и размещению 

конкурсной документации по передаче му-

ниципального имущества (котельные, тепло-

вые сети) на условиях концессионного со-

глашения в рамках непрограммных направ-

лений деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного само-

управления Южского муниципального райо-

на (Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд)   

31 9 00 20400 200 60000,00 

Содержание и обслуживание казны в рамках 

непрограммных направлений деятельности 

исполнительно-распорядительных органов 

местного самоуправления Южского муници-

пального района (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (му-

31 9 00 20410 200 190000,00 



ниципальных) нужд)   

Организация дополнительного пенсионного 

обеспечения отдельных категорий граждан в 

рамках непрограммных направлений дея-

тельности исполнительно-распорядительных 

органов местного самоуправления Южского 

муниципального района (Социальное обес-

печение и   иные выплаты населению) 

31 9 00 70010 300 415901,40 

Всего: 65739670,80 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 7                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                        к Решению 

                                                                                        Совета Южского городского  

поселения Южского 

                                                                                        муниципального района 

                                                                                        «О бюджете Южского 

                                                                                        городского поселения 

                                                                                        на 2016 год»                                                                                        

от 25.12.2015 г.№ 24    

 

Ведомственная структура  

расходов бюджета городского поселения на 2016 год 
       

Наименование Код 

глав

-

ного 

рас-

по-

ря-

ди- 

теля 

Раз- 

дел 

Под- 

раз-

дел 

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма, руб. 

Администрация Южского муниципаль-

ного района 

035 00 00 00 0 00 00000 000 15 897 693,40 

Резервный фонд администрации Южского 

городского поселения Южского муници-

пального района в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность, совершенствова-

ние системы гражданской обороны, защита 

населения от чрезвычайных ситуаций» му-

ниципальной программы «Безопасный го-

род» (Иные бюджетные ассигнования) 

035 01 11 03 2 01 20350 800 400000,00 

Проведение мероприятий  среди молодежи 

в рамках подпрограммы «Поддержка ин-

теллектуального, творческого, духовно-

нравственного развития населения» муни-

ципальной программы «Забота и поддерж-

ка» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 07 07 01 2 01 20030 200 38000,00 

Поддержка талантливой молодежи в рам-

ках подпрограммы «Поддержка интеллек-

туального, творческого, духовно-

нравственного развития населения» муни-

ципальной программы «Забота и поддерж-

ка» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 07 07 01 2 01 20040 200 6000,00 

Организация массовых, культурно-

зрелищных мероприятий в рамках подпро-

граммы «Поддержка интеллектуального, 

творческого, духовно-нравственного разви-

тия населения» муниципальной программы 

«Забота и поддержка» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

035 07 07 01 2 01 20050 200 305600,00 



Комплектование книжных фондов библио-

тек муниципальных образований в рамках 

подпрограммы «Поддержка интеллекту-

ального, творческого, духовно-

нравственного развития населения» муни-

ципальной программы «Забота и поддерж-

ка» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 07 07 01 2 01 51440 200 8600,00 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры Южского городского поселения 

Южского муниципального района в рамках 

подпрограммы «Поддержка интеллекту-

ального, творческого, духовно-

нравственного развития населения» насе-

ления» муниципальной программы «Забота 

и поддержка» (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

035 08 01 01 2 01 00010 600 12877594,00 

Активизация издательской деятельности 

выставок в рамках подпрограммы «Выста-

вочная деятельность» муниципальной про-

граммы «Забота и поддержка» (Закупка 

товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

035 08 01 01 3 01 20090 200 20000,00 

Создание музея под открытым небом «Го-

род-сад фабрикантов Балиных» в рамках 

подпрограммы «Выставочная деятель-

ность» муниципальной программы «Забота 

и поддержка» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

035 08 01 01 3 01 20100 200 36000,00 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры Южского городского поселения 

Южского муниципального района в части  

расходов, связанных с поэтапным доведе-

нием средней заработной платы работни-

ков культуры муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области в 

рамках подпрограммы «Поддержка интел-

лектуального, творческого, духовно-

нравственного развития населения» насе-

ления» муниципальной программы «Забота 

и поддержка» (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

035 08 01 01 2 01 80340 600 956898,00 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры Южского городского поселения 

Южского муниципального района в части 

софинансирования расходов, связанных с 

поэтапным доведением средней заработной 

платы работников культуры муниципаль-

ных учреждений культуры Ивановской об-

ласти до средней заработной платы в Ива-

новской области за счет средств бюджета 

035 08 01 01 2 01 S0340 600 410100,00 



поселения в рамках подпрограммы «Под-

держка интеллектуального, творческого, 

духовно-нравственного развития населе-

ния» населения» муниципальной програм-

мы «Забота и поддержка» (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

Укрепление материально-технической базы 

выставок в рамках подпрограммы «Выста-

вочная деятельность» муниципальной про-

граммы «Забота и поддержка» (Закупка 

товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

035  08 01 01 3 01 20080 200 30000,00 

Организация дополнительного пенсионно-

го обеспечения отдельных категорий граж-

дан в рамках непрограммных направлений 

деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного само-

управления Южского городского поселе-

ния Южского муниципального района (Со-

циальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

035 10 01 31 9 00 70010 300 415901,40 

Содействие в организации досуга  пожилых 

людей, активизация участия ветеранов и 

инвалидов в общественно-политической  

жизни общества в рамках подпрограммы 

«Поддержка деятельности общественных 

объединений, обеспечение прав и возмож-

ностей отдельных категорий граждан» му-

ниципальной  программы «Забота и под-

держка» (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

035 10 03 

 

01 1 01 20010 600 80000,00 

Улучшение социального положения инва-

лидов, формирование позитивного  жиз-

ненного  настроя, привлечение к обще-

ственной жизни и повышение культурного 

досуга  инвалидов в рамках подпрограммы 

«Поддержка деятельности общественных 

объединений, обеспечение прав и возмож-

ностей отдельных категорий граждан» му-

ниципальной программы «Забота и под-

держка» (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

035 10 03 01 1 01 20020 600 45000,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий в рамках 

подпрограммы «Поддержка интеллекту-

ального, творческого, духовно-

нравственного развития населения» муни-

ципальной программы «Забота и поддерж-

ка» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 11 02 01 2 01 20060 200 88000,00 

Увеличение обеспеченности населения 035 11 02 01 2 01 20070 200 180000,00 



объектами спортивной инфраструктуры в 

рамках подпрограммы «Поддержка интел-

лектуального, творческого, духовно-

нравственного развития населения» муни-

ципальной программы «Забота и поддерж-

ка» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Комитет по управлению муниципаль-

ным имуществом администрации Юж-

ского муниципального района Иванов-

ской области 

041 00 00 00 0 00 00000 000 190000,00 

Содержание и обслуживание казны в рам-

ках непрограммных направлений деятель-

ности исполнительно-распорядительных 

органов местного самоуправления Южско-

го муниципального района (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)   

041 01 13 3 19 00 20410 200 190000,00 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Южского му-

ниципального района 

044 00 00 00 0 00 00000 000 47490377,40 

 

Мероприятия по профилактике правона-

рушений, терроризма и экстремизма на 

территории Южского городского поселе-

ния в рамках подпрограммы «Профилакти-

ка правонарушений, терроризма и экстре-

мизма Южского городского поселения» 

муниципальной программы «Безопасный 

город» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

044 03 09 03 1 01 20300 200 15000,00 

Мероприятия  по пожарной безопасности, 

защите населения и территории Южского 

городского поселениям в рамках подпро-

граммы «Пожарная безопасность, совер-

шенствование системы гражданской обо-

роны, защита населения от чрезвычайных 

ситуаций» муниципальной программы 

«Безопасный город» (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд)  

044 03 09 03 2 01 20320 200 265000,00 

Мероприятия  по пожарной безопасности, 

защите населения и территории Южского 

городского поселениям в части погашения 

кредиторской задолженности в рамках 

подпрограммы «Пожарная безопасность, 

совершенствование системы гражданской 

обороны, защита населения от чрезвычай-

ных ситуаций» муниципальной программы 

«Безопасный город» (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

044 03 09 03 2 01 20330 200 18969,00 

Мероприятия по предупреждению и лик-

видации чрезвычайных ситуаций в рамках 

подпрограммы «Пожарная безопасность, 

совершенствование системы гражданской 

044 03 09 03 2 01 20340 200 15000,00 



обороны, защита населения от чрезвычай-

ных ситуаций» муниципальной программы 

«Безопасный город» (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

Приобретение и установка системы видео-

наблюдения в рамках подпрограммы 

«Профилактика правонарушений, терро-

ризма и экстремизма Южского городского 

поселения» муниципальной программы 

«Безопасный город» (Капитальные вложе-

ния в объекты государственной (муници-

пальной) собственности) 

044 03 14 03 1 01 20310 400 100000,00 

Предоставление субсидий на возмещение 

недополученных доходов в связи с предо-

ставлением транспортных услуг населению 

на муниципальных маршрутах в Южском 

городском поселении в рамках подпро-

граммы «Дорожная деятельность и транс-

портное обслуживание» муниципальной 

программы «Городское хозяйство» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

044 04 08 02 3 01 60020 800 1900000,00 

Обеспечение дорожной деятельности в 

рамках подпрограммы «Дорожная деятель-

ность и транспортное обслуживание насе-

ления» в рамках подпрограммы «Дорожная 

деятельность и транспортное обслужива-

ние» муниципальной программы «Город-

ское хозяйство» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

044 04 09 02 3 01 20240 200 15041960,60 

Обеспечение дорожной деятельности в ча-

сти погашения кредиторской задолженно-

сти по  муниципальному контракту №26-

к/14 от 30.12.2014г.в рамках подпрограммы 

«Дорожная деятельность и транспортное 

обслуживание населения» в рамках под-

программы «Дорожная деятельность и 

транспортное обслуживание» муниципаль-

ной программы «Городское хозяйство» (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

044 04 09 02 3 01 20250 200 1666979,00 

Обеспечение дорожной деятельности в ча-

сти погашения кредиторской заложенности 

по муниципальному контракту 

№01333000250150000038_166779 от 

25.08.2015г. в рамках подпрограммы «До-

рожная деятельность и транспортное об-

служивание населения» в рамках подпро-

граммы «Дорожная деятельность и транс-

портное обслуживание» муниципальной 

программы «Городское хозяйство» (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

044 04 09 02 3 01 20260 200 354947,00 

Обеспечение дорожной деятельности в ча- 044 04 09 02 3 01 20270 200 327436,00 



сти погашения кредиторской задолженно-

сти по муниципальному контракту 

№0133300025015000039_166779 от 

24.08.2015г. в рамках подпрограммы «До-

рожная деятельность и транспортное об-

служивание населения» в рамках подпро-

граммы «Дорожная деятельность и транс-

портное обслуживание» муниципальной 

программы «Городское хозяйство» (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

Капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования, ре-

монт тротуаров, капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий многоквар-

тирных домов, проездов к дворовым терри-

ториям многоквартирных домов в рамках 

подпрограммы «Дорожная деятельность и 

транспортное обслуживание» муниципаль-

ной программы «Городское хозяйство» (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

044 04 09 02 3 01 20280 200 1500000,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования, ре-

монт тротуаров, капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий многоквар-

тирных домов, проездов к дворовым терри-

ториям многоквартирных домов в части 

погашения кредиторской задолженности в 

рамках подпрограммы «Дорожная деятель-

ность и транспортное обслуживание» му-

ниципальной программы «Городское хо-

зяйство» (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

044 04 09 02 3 01 20290 200 404404,00 

Капитальный ремонт, ремонт  и содержа-

ние жилищного фонда в рамках подпро-

граммы «Развитие инфраструктуры и 

улучшение жилищных условий граждан 

Южского городского поселения» муници-

пальной программы «Городское хозяйство» 

(Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

044 05 01 02 1 01 20110 200 98800,00 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, в соответствии с 

региональной программой капитального 

ремонта общего имущества в рамках под-

программы «Развитие инфраструктуры и 

улучшение жилищных условий граждан 

Южского городского поселения» муници-

пальной программы «Городское хозяйство» 

(Иные бюджетные ассигнования) 

044 05 01 02 1 01 20120 800 1000000,00 

Переселение граждан из аварийного  жи-

лищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного строительства за 

044 05 01 02 1 01 20140 400 0,00 



счет средств бюджетов в части погашения 

кредиторской задолженности в рамках реа-

лизации подпрограммы «Развитие инфра-

структуры и улучшение жилищных усло-

вий граждан Южского городского поселе-

ния» муниципальной программы «Город-

ское хозяйство» (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

жилищного фонда, в части погашения кре-

диторской задолженности за 2015 год в 

рамках реализации подпрограммы «Разви-

тие инфраструктуры и улучшение жилищ-

ных условий граждан Южского городского 

поселения» муниципальной программы 

«Городское хозяйство» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

044 05 01 02 1 01 20360 200 114260,00 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, в соответствии с 

региональной программой капитального 

ремонта общего имущества, в части пога-

шения кредиторской задолженности за 

2015 год в рамках реализации подпрограм-

мы «Развитие инфраструктуры и улучше-

ние жилищных условий граждан Южского 

городского поселения» муниципальной 

программы «Городское хозяйство» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

044 05 01 02 1 01 20390 800 308459,80 

Строительство линий централизованного 

водоснабжения в рамках подпрограммы 

«Развитие инфраструктуры и улучшение 

жилищных условий граждан Южского го-

родского поселения» муниципальной про-

граммы «Городское хозяйство» (Закупка 

товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

044 05 02 02 1 01 20130 200 1500000,00 

Прочие мероприятия в области коммуналь-

ного хозяйства (приобретение труб для си-

стем теплоснабжения) в части погашения 

кредиторской задолженности по муници-

пальному контракту 

№0133300025015000053_166779 от 

06.10.2015г.  в рамках реализации подпро-

граммы «Развитие инфраструктуры и 

улучшение жилищных условий граждан 

Южского городского поселения» муници-

пальной программы «Городское хозяйство» 

(Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

044 05 02 02 1 01 20150 200 0,00 

Прочие мероприятия в области коммуналь-

ного хозяйства (приобретение труб для си-

стем водоснабжения) в части погашения 

кредиторской задолженности по муници-

044 05 02 02 1 01 20160 200 220640,00 



пальному контракту 

№0133300025015000054_166779 от 

06.10.2015г.  в рамках реализации подпро-

граммы «Развитие инфраструктуры и 

улучшение жилищных условий граждан 

Южского городского поселения» муници-

пальной программы «Городское хозяйство» 

(Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

Оплата услуг строительного контроля на 

объекте «Газификация и газоснабжение 

семи жилых домов (15 квартир) по улице 

Куйбышева г. Южи» в части погашения 

кредиторской задолженности за 2015 год в 

рамках реализации подпрограммы «Разви-

тие инфраструктуры и улучшение жилищ-

ных условий граждан Южского городского 

поселения» муниципальной программы 

«Городское хозяйство» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

044 05 02 02 1 01 20370 200 12511,00 

Возмещение недополученных доходов от 

разницы в тарифе и установленной плате 

для населения на услуги бани в рамках 

подпрограммы «Развитие инфраструктуры 

и улучшение жилищных условий граждан 

Южского городского поселения» муници-

пальной программы «Городское хозяйство» 

(Иные бюджетные ассигнования) 

044 05 02 02 1 01 60010 800 2400000,00 

Оплата услуг по подготовке и размещению 

конкурсной документации по передаче му-

ниципального имущества (котельные, теп-

ловые сети) на условиях концессионного 

соглашения в рамках непрограммных 

направлений деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного само-

управления Южского муниципального 

района (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)   

044 05 02 3 19 00 20400 200 60000,00 

Мероприятия по содержанию территории 

Южского городского поселения, а также 

проектированию, созданию, реконструк-

ции, капитального ремонта, ремонта и со-

держания объектов благоустройства, 

направленных на обеспечение комфортных 

условий для проживания населения в рам-

ках подпрограммы «Благоустройство Юж-

ского городского поселения» муниципаль-

ной программы «Городское хозяйство» (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

044 05 03 02 2 01 20170 200 6557140,00 

Мероприятия по содержанию территории 

Южского городского поселения, а также 

проектированию, созданию, реконструк-

044 05 03 02 2 01 20180 200 1246076,00 



ции, капитального ремонта, ремонта и со-

держания объектов благоустройства, 

направленных на обеспечение комфортных 

условий для проживания населения в части 

погашения кредиторской задолженности по 

муниципальному контракту 

№0133300025014000074_166779 от 

02.01.2015г.  в рамках подпрограммы «Бла-

гоустройство Южского городского поселе-

ния» муниципальной программы «Город-

ское хозяйство» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

Мероприятия по озеленению в рамках под-

программы «Благоустройство Южского 

городского поселения» муниципальной  

программы «Городское хозяйство» (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

044 05 03 02 2 01 20190 200 1794000,00 

Мероприятия по уличному освещению в 

рамках подпрограммы «Благоустройство 

Южского городского поселения» муници-

пальной программы «Городское хозяйство» 

(Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

044 05 03 02 2 01 20200 200 6500000,00 

Прочие мероприятия  в области благо-

устройства в рамках подпрограммы «Бла-

гоустройство Южского городского поселе-

ния» муниципальной программы «Город-

ское хозяйство» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

044 05 03 02 2 01 20210 200 450000,00 

Рекультивация  полигона твердых бытовых 

отходов в рамках подпрограммы «Благо-

устройство Южского городского поселе-

ния» муниципальной программы «Город-

ское хозяйство» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

044 05 03 02 2 01 20220 200 100000,00 

Энергосбережение и повышение  энергети-

ческой эффективности в Южском город-

ском поселении в рамках подпрограммы 

«Благоустройство Южского городского 

поселения» муниципальной программы 

«Городское хозяйство» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

044 05 03 02 2 01 20230 200 48600,00 

Мероприятия по уличному освещению, в 

части погашения кредиторской задолжен-

ности за 2015 год в рамках подпрограммы 

«Благоустройство Южского городского 

поселения» муниципальной программы 

«Городское хозяйство» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

044 05 03 02 2 01 20380 200 328220,00 



Предоставление социальных выплат моло-

дым семьям на приобретение (строитель-

ство) жилого помещения в рамках реализа-

ции подпрограммы «Развитие инфраструк-

туры и улучшение жилищных условий 

граждан Южского городского поселения» 

муниципальной программы «Городское 

хозяйство» (Межбюджетные трансферты) 

044 10 03 02 1 02 L0200 300 751400,00 

Предоставление гражданам субсидий для 

оплаты первоначального взноса при полу-

чении ипотечного жилищного кредита и 

субсидий на погашение основной суммы 

долга и уплату процентов по ипотечному 

жилищному кредиту (в том числе рефинан-

сированному), в рамках реализации под-

программы «Развитие инфраструктуры и 

улучшение жилищных условий граждан 

Южского городского поселения» муници-

пальной программы «Городское хозяйство» 

(Межбюджетные трансферты) 

044 10 03 02 1 02 S0280 300 168500,00 

Обеспечение жильем детей-сирот в рамках 

подпрограммы «Поддержка деятельности 

общественных объединений, обеспечение 

прав и возможностей отдельных категорий 

граждан» муниципальной программы «За-

бота и поддержка» (Капитальные вложения 

в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности) 

044 10 04 01 1 01 R0820 400 2222075,00 

Совет Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

810 00 00 0000000000 000 2161600,00 

Обеспечение функционирования главы 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района в рамках непро-

граммных направлений деятельности орга-

нов местного самоуправления Южского  

городского поселения (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

810 01 02 30 9 00 00350 100 796328,00 

Обеспечение функционирования Совета 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района в рамках непро-

граммных направлений деятельности орга-

нов местного самоуправления Южского  

городского поселения (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

810 01 03 30 9 00 00200 100 919700,00 

Обеспечение функционирования Совета 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района в рамках непро-

810 01 03 30 9 00 00200 200 445572,00 



граммных направлений деятельности орга-

нов местного самоуправления Южского  

городского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

Всего: 65739670,80 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                        к Решению 

                                                                                        Совета Южского городского  

поселения Южского 

                                                                                        муниципального района 

                                                                                        «О бюджете Южского 

                                                                                        городского поселения 

                                                                                        на 2016 год»                                                                                        

от 25.12.2015 г.№ 24    
 

                                                                                                                                                              

Программа муниципальных внутренних заимствований Южского городского 

поселения на 2016 год       

                                                                                                       

Вид долгового обязательства Сумма (руб.) 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

0,0 

Привлечение, в том числе: 0,0 

- на пополнение остатков средств на счете бюджета 

Южского городского поселения 

0,0 

Погашение, в том числе: 0,0 

- на пополнение остатков средств на счете бюджета 

Южского городского поселения 

0,0 

- для частичного покрытия дефицита бюджета Южско-

го городского поселения 

0,0 

Кредиты кредитных организаций 0,0 

Привлечение 0,0 

Погашение 0,0 

  

 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

                                                                             к Решению Совета Южского  

                                                                                         городского поселения Южского 

                                                                               муниципального района  «О бюджете 

                                                                               Южского городского поселения 

                                               на 2016 год»    

                                                                            от 25.12.2015 г.№ 24    

                                                                                                                                                                                                                                    

Программа муниципальных гарантий Южского городского поселения в ва-

люте Российской Федерации на 2016 год  

 

      1.1.Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Южского 

городского поселения в 2016 году. 
№

 

п/п 

Цель га-

рантиро-

вания 

Наимено-

вание прин-

ципала 

Сумма гаран-

тии-рования, 

руб. 

Наличие пра-

ва регрессно-

го требования 

Проверка фи-

нансового 

состояния 

принципала 

Иные усло-

вия предо-

ставления 

гарантий 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

 

       1.2.Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий Южского городского поселения по возможным гарантий-

ным случаям, в 2016 году, а также на исполнение гарантий по возможным гарантий-

ным случаям, которые возникнут в будущем. 

 
Исполнение муниципальных га-

рантий Южского городского посе-

ления 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным случаям по годам, руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

За счет источников внутреннего 

финансирования дефицита бюд-

жета Южского городского поселе-

ния 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

         

 


